226 (VI.12)

CICERO TO AMPIUS BALBUS

Rome, beginning of October (?) 46

From Cicero to Ampius best greetings.

I congratulate you, my dear Balbus, and in all sincerity. For I am not so foolish as to wish you temporary enjoyment of an illusory happiness, only to be dashed of a sudden and to fall so low that nothing later on could lift you into equanimity. I have pleaded your cause more openly than my present circumstances warranted, for I thought more of my fondness for you and the uninterrupted affection which you have been so sedulous to foster than of the debility which has overtaken my personal influence. All that concerns your return and restoration has been promised and confirmed, positively and definitely. I was present, observing and taking note.

The fact is, opportunely enough, that I have Caesar's intimates all linked to me in familiar intercourse and friendship, and stand with them second only to Caesar himself. Pansa, Hirtius, Balbus, Oppius, Matius, and Postumus carry their regard for me to really extraordinary

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

faciunt ut me unice diligant. quod si mihi per me efficiendum fuisset, non me paeniteret pro ratione temporum ita esse molitum. sed nihil est a me inservitum temporis causa, veteres mihi necessitudines cum his omnibus intercedunt; quibuscum ego agere de te non destiti. principem tamen habuimus Pansam, tui studiosissimum, mei cupidum, qui valeret apud illum non minus auctoritate quam gratia. Cimber autem <T>illius mihi plane satis fecit. valent tamen apud Caesarem non tam ambitiosae rogationes quam necessariae; quam quia Cimber habebat, plus valuit quam pro ullo alio valere potuisset.

- 3 Diploma statim non est datum quod mirifica est improbitas in quibusdam, qui tulissent acerbius veniam tibi dari quam illi appellant tubam belli civilis multaque ita dicunt quasi non gaudeant id bellum incidisse. qua re visum est occultius agendum neque ullo modo divulgandum de te iam esse perfectum. sed id erit perbrevis, nec dubito quin legente te has litteras confecta iam res futura sit. Pansa quidem mihi, gravis homo et certus, non solum confirmavit verum etiam recepit perceleriter se ablaturum diploma. mihi tamen placuit haec ad te perscribi. minus enim te firmum sermo Eppuleiae tuae lacrimaeque Ampiae declarabant quam significant tuae litterae; atque illae arbitrabantur cum a te abessent ipsae multo in graviore te cura futurum. qua re² magno opere <e re>³ putavi angoris et

² quam

³ (*Gul.*)

¹ Ampius' wife and (probably) daughter. Apparently they had been with him but had recently returned to Italy.